
UCHWAŁA Nr XVIII/98/16 

RADY GMINY LEONCIN 

  z dnia 18 stycznia 2016r. 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Leoncin 

 
 
   Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. z 2015r., poz. 1515 i 1890)  oraz  art. 229 pkt 3, art. 237 § 1 i 3       
i art. 238  § 1 ustawy z dnia 14 czerwca  1960 r. - Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2016 r. , poz. 23), po rozpatrzeniu skargi z dnia 24 grudnia      
2015 r., Rada Gminy Leoncin uchwala, co następuje: 
 

§ 1Uznaje za bezzasadną skargę Pani                                        na działalność 
Wójta Gminy Leoncin z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik                      
do niniejszej uchwały.  
 

§ 2Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Leoncin do zawiadomienia 
skarżącej o sposobie załatwienia skargi.   
 

§ 3 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
    

Przewodniczący Rady Gminy 
 
            Arkadiusz Kiełbasiński 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik do Uchwały Nr XVIII/98/16 
z dnia 18 stycznia 2016 

 

UZASADNIENIE  

W dniu 24.12.15 r. wpłynęła do Rady Gminy Leoncin skarga Pani                                           na 
niewywiązywanie się Wójta Gminy Leoncin z wykonywania zawartego w uchwale Nr VII/43/15 Rady 
Gminy Leoncin Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi, oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Leoncin z dnia 25 marca 2015 roku, oraz obowiązków wynikających z 
ustawy o ochronie zwierząt i ustawy o samorządzie gminnym.                                   Skarga jest 
niezasadna. 
 Nie jest uzasadniony zarzut braku edukacji mieszkańców gminy w przedmiocie obowiązków 
właścicieli zwierząt domowych. Jak wyjaśniono w stanowisku Urzędu Gminy: „...edukacja 
mieszkańców odbywa się według potrzeb, gdy tylko mamy kontakt z mieszkańcami w Urzędzie 
Gminy i w terenie ...”. 
 Niezasadny jest także zarzut braku jakichkolwiek czynności zmierzających do ograniczenia 
populacji bezdomnych zwierząt na terenie gminy Leoncin.  Zadanie to realizowano poprzez 
sterylizację/kastrację przyjętych do schroniska bezdomnych zwierząt oraz ich czipowanie. 
 Również zarzut zapewnienia całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń 
drogowych  z udziałem zwierząt nie znalazł podstaw w faktach. Jak wynika z wyjaśnień żaden 
miejscowy lekarz weterynarii nie był zainteresowany  zawarciem umowy z Gminą na całodobową 
opiekę weterynaryjną nad zwierzętami poszkodowanymi w wypadkach drogowych. Zgodnie                
z paragrafem 10 pkt. 2 uchwały opiekę weterynaryjną dla zwierząt poszkodowanych w wypadkach 
realizuje schronisko. 
 Informacja o adresie schroniska, w którym ma być umieszczane zwierzę  odłowione zgodnie    
z rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 26 sierpnia 1998 r. w sprawie 
zasad i warunków wyłapywania bezdomnych zwierząt są podawane do publicznej wiadomości            
w przypadku ich wyłapywania w akcjach prowadzonych w sposób stały lub okresowy. 
 
 
 

 

 


